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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

7Z1..Anr.913/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Zyhdi Haziri
kryesues, Ymer Hoxha dhe Afijete Sada Gllogjani anétaré, si dhe me pj es€marrjen e Zyrtares
s€ Lart Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me apelin e kandidatit pér anétar t&
Kuvendit Komunal né Pejé, Rexhep Kurtbogaj nga radhét e subjektit politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega né Pejé, paraqitur kundér vendimit
té Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve(KQZ) me numér 2232-2017 t& datés 08.11.2017 pas
shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t&¢ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit
Komunal t¢ mbajtura mé daté 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté
12.11.2017, mori kété:
VENDIM

REFUZOHET si i pabazuar apeli i parashtruar nga Rexhep Kurtbogaj, kandidat pér anétar t&
Kuvendit Komunal Pejé, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), me shenjén ZL.Anr.913/2017 té datés 10.11.2017, paragitur kundér vendimit té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve(KQZ) me numér 2232-2017 t&é datés 08.11.2017 pas
shpalljes sé rezultateve pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit
Komunal t€ mbajtura mé daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me daté 10.11.2017, nga Rexhep Kurtbogaj, kandidat pér anétar
t&€ Kuvendit Komunal né Pejé, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike € Kosovés
(LDK),me seli né€ Prishtin€, dega né Pejé me té cilén ka pretenduar se jané manipuluar votat e
tij dhe kandidatéve tjeré t€ subjektit Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) né qgendrén ¢
votimit 1709¢ né shkollén “Pjetér Budi” né komunén e Pejés. Parashtruesi i apelit thekson se
né ditén e procesit zgjedhor t&€ mbajtur mé daté 22.10.2017, &shté informuar nga vézhguesi
subjektit politik LDK se né kété gendér té votimit ka pasur parregullsi nga ana e
komisioneréve né t€ gjitha dhomat e vendvotimit me té& cilén dyshohet pér keq regjistrim né
formular me q&llim t€ favorizimit t€ njé kandidati. Fletregjistrat né vendvotimin
1709¢/02B,1709¢/01R, 1709¢/03D t& dhénat jané t€ démtuara dhe t& paqarta. Apelit ia ka
bashkangjitur disa deklarata t€ votuesve dhe njé vézhguesi.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazeshmeris s& apelit dhe vlerésimit t& shkresave te 1éndés, né
kuptim t€ nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-s§, gjeti se:



Apeli éshté i pabazuar.

Paneli pas vlerésimit te pretendimeve né apel gjeti se parashtruesi i apelit nuk ka
bashkangjitur déshmi lidhur me pretendimet e parashtruara né apel. Prandaj, apelin e
konsideron si t& pérgjithésuar dhe té pa argumentuar me fakte dhe si té tillé jo bindése pasi
qé nuk i plotéson kérkesat ligjore té pércaktuara me dispozitén e nenit 117 i Ligjit nr. 03/-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme t€ Republikés sé Kosovés.

Rrjedhimisht PZAP-i né mungesé t€ provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paragitura né apel, konstaton se apeli né fjalé éshté i pabazuar dhe i pa
argumentuar dhe si té till€ apelin e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 té LZP-sé, paneli,

vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.913/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé& kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



